
Warszawa, 13 listopada 2008 r.
ZD-0722IOK-03-1196/08
Dotyczy: pismo z dnia 10 listopada 2008 – pytania w ramach postępowania przetargowego na przygotowanie projektu i wykonanie na jego podstawie infrastruktury oprogramowania komputerowego

Zamawiający, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych przekazuje wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). 
Pytanie 1 

Dotyczy SIWZ, Rozdział III „Opis przedmiotu zamówienia i warunków realizacji zamówienia” punktu „2. aplikacja oparta na silniku Microsoft umożliwia (...)” zapisu:

„Raportowanie: Opracowanie raportów predefiniowanych w celu ich późniejszego wykorzystywania”

W załącznikach do SIWZ zamawiający przedstawił listy formularzy, w tym sprawozdawczych, dla danych wejściowych do Systemu, predefiniowanych raportów generowanych z Systemu

1. Prosimy o wyjaśnienie ile raportów predefiniowanych należy wytworzyć w trakcie realizacji zamówienia?

2. Prosimy o przedstawienie wzorów formularzy, które mają być wdrożone w systemie.

Odpowiedź

Ad. 1. Listę predefiniowanych raportów zawiera załącznik nr 9 SIWZ, a ich liczba wynosi 46.
Ad. 2. Wzory formularzy zostaną przedstawione w trakcie realizacji zamówienia.

Pytanie 2 

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia 
w ofercie propozycji projektów graficznych interfejsu użytkownika w formacie flash i html?
Odpowiedź

Zgodnie z punktem VII punkt 3 SIWZ projekty graficzne interfejsu użytkownika przedstawiane są w formacie wybranym przez wykonawcę, z listy następujących formatów: pdf, doc, jpg, bmp, ppt/pps.

Pytanie 3 

Zamawiający zawarł następujący zapis w SIWZ:

„Sprawozdawstwo KBPN”

1. Uprzejmie prosimy o wskazanie jakie podstawowe funkcjonalności ma zapewnić system w celu realizacji powyższej funkcjonalności.
2. Prosimy o wyjaśnienie, jak Zamawiający rozumie pojęcie ‘Sprawozdawstwo KBPN’?

3. Jakie sprawozdania wchodzą w zakres ‘Sprawozdawstwa KBPN’?

Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania kosztów Zamówienia.
Odpowiedź

Ad. 1. Raportowanie jest podstawową funkcjonalnością zapewniająca realizację tej funkcjonalności w Systemie.

Ad. 2. Pod pojęciem tym rozumiana jest sprawozdawczość, czyli przygotowanie informacji 
o stanie działań jednostki (tj. n.p. KBPN) realizowana głównie poprzez system raportowania.

Ad. 3. W zakres sprawozdawstwa wchodzą raporty określone w załączniku nr 9 do SIWZ.
Pytanie 4 

Zamawiający w rozdziale III OPIS przedmiotu zamówienia i warunków realizacji zamówienia SIWZ, w punkcie „2. aplikacja oparta na silniku Microsoft umożliwia (...)”, Zamawiający zawarł zapis:

„Zarządzanie systemem poprzez grupy użytkowników i szablony uprawnień”

Prosimy o wyjaśnienie, jak Zamawiający rozumie pojęcie „szablony uprawnień”. Jaką funkcjonalność powinien zapewnić mechanizm szablonów uprawnień?
Odpowiedź

Szablon to zgodnie z definicją wzorzec będący pierwowzorem do wykonania przedmiotu lub obrazu. Szablon uprawnień to w nomenklaturze informatycznej wzorzec zestawu uprawnień, które mogą być przypisane do innego użytkownika lub grupy użytkowników. Szablony uprawnień usprawniają i ułatwiają określanie praw dostępu i są standardem technologicznym w zakresie zarządzania uprawnieniami.
Pytanie 5 

Zamawiający w rozdziale III OPIS przedmiotu zamówienia i warunków realizacji zamówienia SIWZ, w punkcie „2. aplikacja oparta na silniku Microsoft umożliwia (...)”, Zamawiający zawarł zapis:

„System umożliwi ograniczenie dostępu do poszczególnych funkcji oraz obszarów systemu, jak również zarządzanie strukturą i treścią w hierarchii drzewiastej dla wybranych grup użytkowników, jak również monitorowanie i parametryzowanie funkcji.”

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez funkcję „monitorowanie 
i parametryzowanie funkcji systemu?”

Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania kosztów Zamówienia.
Odpowiedź

Monitorowanie i parametryzowanie odnosi się do opisanej funkcji Systemu (tj. umożliwienia dostępu do poszczególnych funkcji ...). Monitorowanie pozwala na śledzenie przez uprawnionych użytkowników prób dostępu do poszczególnych funkcji (zarówno dozwolonego, jak i niepowołanego) oraz blokowanie dostępu użytkownikom. Parametryzowanie pozwala na określenie funkcji monitorowania w czasie (określając terminy), w odniesieniu do grup i pojedynczych użytkowników oraz typu dostępu (uprawniony/niepowołany). 

Szczegółowa funkcjonalność zostanie określona na etapie analizy w ramach realizacji Zamówienia.
Pytanie 6 

Dotyczy SIWZ Rozdziału III „Opis przedmiotu zamówienia i warunków realizacji zamówienia SIWZ, w punkcie „2. aplikacja oparta na silniku Microsoft umożliwia (...)” zapisu:

„Raportowanie: Opracowanie raportów predefiniowanych w celu ich późniejszego wykorzystywania”

System ma umożliwić tworzenie oraz edycję raportów. Prosimy o szersze opisanie wymagań stawianych mechanizmowi do budowy raportów, przykładowo:

· Tworzenie i modyfikacja raportów
· Tworzenie zestawień

· Tworzenie wykresów

· Modyfikacja wyglądu raportu

· Parametryzacja raportu

· Publikacja raportu zgodnie z uprawnieniami

· Drukowanie i podgląd wydruku

· Eksportowanie raportu do wybranych formatów (Excel, PDF, TXT, Word, Postscript)

· Tworzenie raportów poprzezprzyjazny edytor graficzny bez znajomości technologii bazodanowych takich jak język SQL

· Kojarzenie danych

· Zarządzanie uprawnieniami raportów

· Formatowanie danych w raporcie (formatowanie wyglądu tabel, czcionek, styli)
Odpowiedź

Powyższa prośba wybiega poza SIWZ i nie ma charakteru pytania odnoszącego się 
do zapisów w SIWZ. Prosimy o precyzyjne sformułowanie pytania.
Pytanie 7 

Zamawiający zawarł następujący zapis w SIWZ:

„Tworzenie nowych słowników i definiowanie powiązań ich z wybranym polem określonego formularza”

Prosimy o podanie szacunkowej liczby słowników, które mają zostać wykonane na potrzeby niniejszego Zamówienia. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania kosztów Zamówienia.
Odpowiedź

Projekt bazy danych Systemu, w tym sposób i skala organizacji słowników, zawiera się 
w części realizacji prac projektowych (Zamówienia) i leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający na etapie SIWZ nie określa liczby tych słowników. 
Pytanie 8 

Prosimy o podanie szacunkowej liczby użytkowników wprowadzających dane do systemu. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania kosztów Zamówienia.
Odpowiedź

Szacunkowa liczba to 200 osób. 
Pytanie 9 

Prosimy o szacunkowe określenie ilości źródeł danych wprowadzanych do systemu poprzez formularze (informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania kosztów Zamówienia).
Odpowiedź

Szacunkowa liczba to 150. 
Pytanie 10 

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy certyfikat do wystawiania połączenia SSL zostanie zapewniony przez Zamawiającego, czy też w ramach zamówienia ma go dostarczyć Wykonawca?
Odpowiedź

Zgodnie z zapisem z rozdziału III SIWZ, podrozdział „Wymagania dotyczące realizacji zamówienia” punkt 3 d (strona 8) za dostarczenie certyfikatów na połączenia SSL odpowiedzialny jest Wykonawca.

Pytanie 11 

Zamawiający w SIWZ określił użytkowników systemu. Prosimy o wyjaśnienie, 
czy użytkownicy Ci, będą odpowiedzialni za wprowadzanie danych do systemu? Jeśli tak,
 to prosimy o wskazanie i przyporządkowanie zakresu/obszaru tych danych.
Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ użytkownicy systemu będą mieli możliwość wprowadzania danych do systemu. Z funkcjonalności tej wynika też ich odpowiedzialność w tym względzie. Przyporządkowanie zakresu/obszaru danych wprowadzanych do systemu dla poszczególnych użytkowników bądź ich grup jest częścią prac projektowych na etapach analizy i projektowania czyli Zamówienia i leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 12 

Dotyczy zapisu SIWZ:

ii. „Sprawozdawstwo KBPN” – prosimy o szersze wyjaśnienie celu tego obszaru serwisu.
Odpowiedź

Patrz odpowiedzi na pytanie 3.

Pytanie 13 

Czy w ramach realizacji Zamówienia dokonany zostanie zakup wersji mapy konturowej posiadanej przez Zamawiającego do poziomu gmin? Czy koszt zakupu leży po stronie wykonawcy? ...
Odpowiedź

Zapis z SIWZ:

„Zamawiający dysponuje konturową mapą administracyjną Polski (do poziomu powiatów, 
z możliwością dokupienia wersji do poziomu gmin), wykonaną w technologii Flash, do celów nawigacyjnych.” (SIWZ str. 11 – podkreślenie własne)

Zgodnie z powyższym zapisem zakup konturowej mapy administracyjnej Polski zostanie zrealizowany przez Zamawiającego. 

Zapis z SIWZ:

„Wykonawca dostarczy rozwiązanie dla generowania map konturowych Polski,

województw, powiatów z podziałem administracyjnym (jednostopniowym, do poziomu

gmin), w celu prezentacji danych statystycznych. Mapy będą publikowane w serwisach

z możliwością nawigowania do podstron z poszczególnych jednostek podziału

terytorialnego prezentowanych na mapach.” (SIWZ str. 11 – podkreślenie własne)
Zgodnie z powyższym Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia wyżej opisanego rozwiązania, w ramach realizacji Zamówienia. W trakcie realizacji Zamówienia Wykonawca zdecyduje, czy wykorzysta rozwiązanie konturowej mapy administracyjnej Polski, którym dysponuje Zamawiający, czy też nie.
Pytanie 14 

Prosimy o określenie ilości użytkowników szkoleń z zakresu analiz z użyciem narzędzia NVivo wersja 7 oraz z użyciem narzędzia SPSS wersja 14PL.
Odpowiedź

W każdym z powyższych szkoleń weźmie udział 10 użytkowników.

Pytanie 15 

Prosimy o wskazanie zakresu integracji z elektronicznym europejskim systemem wymiany informacji o narkotykach i narkomanii.
Odpowiedź

Zgodnie z aktualnie obowiązującymi rozwiązaniami integracja odbywa się poprzez przekazywanie danych w plikach xml.

Pytanie 16 

Zamawiający zawarł następujący zapis w SIWZ:

„Dane do systemu będą trafiały 3 drogami: (...) poprzez implementację danych historycznych z istniejących źródeł danych w formatach EXCEL, CSV”

1. Prosimy o określenie wolumenu danych wprowadzanych w ramach Zamówienia 
do Systemu przez Wykonawcę.

2. Prosimy tez o wskazanie zakresu danych, które będą wprowadzane do Systemu przez Wykonawcę.

3. Jakich obszarów tematycznych będzie dotyczyć migracja?

4. Jakie bazy i formularze zostaną zasilone informacjami historycznymi?

Odpowiedź

Prosimy o wyjaśnienie pojęcia „określenie wolumenu danych”, gdyż jest ono 
dla Zamawiającego niezrozumiałe. Migracja danych historycznych będzie zależała od struktury baz danych Systemu oraz jakości danych historycznych. 

Pytanie 17 

Zamawiający zawarł następujący zapis w SIWZ:

„Aplikacja będzie korzystała z autentykacji serwera MS SQL i trybu licencjonowania 
w oparciu o jednoczesnych użytkowników (concurrent sers)”

1. Czy Zamawiający dostarczy wszystkie niezbędne i wystarczające licencje konieczne do wdrożenia bazy danych MS SQL w oparciu o jednoczesnych użytkowników?

2. Jeśli Zmawiający nie dostarczy wszystkich wymaganych licencji prosimy o wskazanie na ilu jednoczesnych użytkowników licencje ma zapewnić Wykonawca?
Odpowiedź

Zamawiający dysponuje licencją serwera MS SQL Server 2005 Standard Edition SP2 (patrz Załącznik nr 5 do SIWZ) z licencją per procesor bez limitu liczby użytkowników.
Pytanie 18 

Prosimy o wyjaśnienie, jakie funkcje ma realizować system w zakresie mechanizmu „Formularze zamówień i zgłoszeń”
Odpowiedź

Formularze zamówień i zgłoszeń będą miały za zadanie zbierać wystandaryzowane informacje i zapytania od użytkowników Systemu i przesyłać je w formie ustruktualizowanego e-maila na wskazany adres skrzynki pocztowej.
Pytanie 19 

Prosimy o wyjaśnienie, jakie funkcje ma realizować system w zakresie mechanizmu „Kompendium wiedzy”? Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania kosztów Zamówienia.
Odpowiedź

Kompendium wiedzy o narkotykach i narkomanii ma funkcję informacyjno-edukacyjną 
dla populacji ogólnej oraz jest zaliczone do obszaru serwisu o rozbudowanej strukturze. 
W kompendium musi być wbudowany mechanizm pod nazwą: Alfabetyczny słownik pojęć zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 20 

Zamawiający zawarł następujący zapis w SIWZ:

„Wyszukiwarki tematyczne połączone z bazami danych”.

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, jak zamawiający rozumie pojęcie wyszukiwarki tematycznej? Prosimy o wskazanie podstawowych funkcjonalności, które mają być realizowane poprzez wyszukiwarki tematyczne? Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania kosztów Zamówienia.
Odpowiedź

Użytkownicy systemu będą mieli możliwość poprzez serwisy internetowe używania wyszukiwarek tematycznych połączonych z bazami danych. Szczegółowe określenie tej funkcjonalności jest częścią prac projektowych na etapach analizy i projektowania czyli Zamówienia i leży po stronie Wykonawcy.
Z poważaniem

Jerzy Moskała
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